Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении фирменного стиля регионального проекта «Цифровая
образовательная среда» Республики Саха (Якутия)

На основании Распоряжения Главы Республики Саха (Якутия) от 05

июля 2019 года №501-РГ «О внедрении целевой модели цифровой

образовательной среды в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях Республики Саха (Якутия)

в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта образование»

приказываю:

1. Утвердить фирменный стиль регионального проекта «Цифровая

образовательная среда» в соответствии с брендбуком согласно Приложению 1

к настоящему приказу.

2. Применить фирменный стиль РП «Цифровая образовательная

среда» в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, участвующих во внедрении цифровая

образовательная среда в 2019-2024 гг.

3. Образовательным организациям осуществлять изготовление

брендовой, сувенирной, выставочной, информационной, рекламной,

оформительской, интерьерной, экстерьерной продукции только с

использованием фирменного стиля регионального проекта «Цифровая

образовательная среда».

4. Руководителям образовательных организаций, участвующим во

внедрении цифровой образовательной среды:

4.1. В срок до 1 сентября ежегодно применять брендирование в

образовательных организациях.

4.2. Провести косметический ремонт выделенных помещений

(кабинетов) согласно фирменному стилю регионального проекта «Цифровая

образовательная среда» согласно установленному сроку.

4.3. Обеспечить создание на официальном сайте образовательных

организаций в сети Интернет раздела для информации и материалов о

реализации проекта с применением логотипа и брендирования.

5. АУ ДПО «Институт новых технологий РС (Я)» (Соловьев А.М.)

обеспечить контроль и необходимое консультирование образовательных

организаций по вопросам применения брендирования.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел общего

образования (Тен Л.Б.).